1:27 He it is, who coming after me is preferred before me, whose shoe's latchet I am not worthy to unloose.

1:28 These things were done in Bethabara beyond Jordan, where John was baptizing.

1:29 The next day John seeth Jesus coming unto him, and saith, Behold the Lamb of God, which taketh away the sin of the world.

1:30 This is he of whom I said, After me cometh a man which is preferred before me: for he was before me.

1:31 And I knew him not: but that he should be made manifest to Israel, therefore am I come baptizing with water.

1:32 And John bare record, saying, I saw the Spirit descending from heaven like a dove, and it abode upon him.

1:33 And I knew him not: but he that sent me to baptize with water, the same said unto me, Upon whom thou shalt see the Spirit descending, and remaining on him, the same is he which baptizeth with the Holy Ghost.

1:34 And I saw, and bare record that this is the Son of God.

1:35 Again the next day after John stood, and two of his disciples;

1:36 And looking upon Jesus as he walked, he saith, Behold the Lamb of God!

1:37 And the two disciples heard him speak, and they followed Jesus.

1:38 Then Jesus turned, and saw them following, and saith unto them, What seek ye? They said unto him, Rabbi, (which is to say, being interpreted, Master,) where dwellest thou?

1:39 He saith unto them, Come and see. They came and saw where he dwelt, and abode with him that day: for it was about the tenth hour.

1:40 One of the two which heard John speak, and followed him, was Andrew, Simon Peter's brother.

1:41 He first findeth his own brother Simon, and saith unto him, We have found the Messias, which is, being interpreted, the Christ.

1:42 And he brought him to Jesus. And when Jesus beheld him, he said, Thou art Simon the son of Jonas: thou shalt be called Cephas, which is by interpretation, A stone.

1:43 The day following Jesus would go forth into Galilee, and findeth Philip, and saith unto him, Follow me.

1:24 et qui missi fuerant erant ex Pharisaeis 1:25 et interrogauerunt eum et dixerunt ei quid ergo baptizas si tu non es Christus neque Helias neque propheta 1:26 respondit eis Iohannes dicens ego baptizo in aqua medius autem uestrum stetit quem uos non scitis 1:27 ipse est qui post me uenturus est qui ante me factus est cuius ego non sum dignus ut sol-uam eius corrigiam calciamenti 1:28 haec in Bethania facta sunt trans Iordanen ubi erat Iohannes baptizans 1:29 altera die uidet Iohannes Iesum uenientem ad se et ait ecce agnus Dei qui tollit peccatum mundi 1:30 hic est de quo dixi post me uenit uir qui ante me factus est quia prior me erat 1:31 et ego nesciebam eum sed ut manifestaretur Israhel propterea ueni ego in aqua baptizans 1:32 et testimonium perhibuit Iohannes dicens quia uidi Spiritum descendentem quasi columbam de caelo et mansit super eum 1:33 et ego nesciebam eum sed qui misit me baptizare in aqua ille mihi dixit super quem uideris Spiritum descendentem et manentem super eum hic est qui baptizat in Spiritu Sancto 1:34 et ego uidi et testimonium perhibui quia hic est Filius Dei 1:35 altera die iterum stabat Iohannes et ex discipulis eius duo 1:36 et respiciens Iesum ambulans dicit ecce agnus Dei 1:37 et audierunt eum duo discipuli loquentem et secuti sunt Iesum 1:38 conuersus autem Iesus et uidens eos sequentes dicit eis quid quaeritis qui dixerunt ei rabbi quod dicitur interpretatum magister ubi habitas 1:39 dicit eis uenite et uidete uenerunt et uiderunt ubi maneret et apud eum manserunt die illo hora autem erat quasi decima 1:40 erat autem Andreas frater Simonis Petri unus ex duobus qui audierant ab Iohanne et secuti fuerant eum 1:41 inuenit hic primum fratrem suum Simonem et dicit ei inuenimus Messiam quod est interpretatum Christus 1:42 et adduxit eum ad Iesum inuitus autem eum Iesus dixit tu es Simon filius Iohanna tu uocaberis Cephas quod interpretatur Petrus 1:43 in crasti-